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Naukowcy z Wydziału Farmaceutycznego
z Oddziałem Medycyny Laboratoryjnej ( prof. dr hab. Anna Bielawska i prof. dr hab.
Krzysztof Bielawski ) i z Instytutu Chemii Organicznej PAN (dr. hab. Zbigniew Kałuża i dr
Rafał Ćwiek) uzyskali patent na nowy związek chemiczny (nowe pochodne izochinolinowe),
który może być zastosowany do profilaktyki lub leczenia chorób nowotworowych.

Pionierem w zdobywaniu patentów dla Uniwersytetu Medycznego jest Zakład Bromatologii – gdzie
dwa pierwsze patenty udało się zdobyć zespołowi prof. dr hab. Marii Borawskiej. Pierwszy patent
dotyczy kwasu pikolinowego -  naturalnego konserwantu, który jest także w mleku matki. Drugi to
działanie przeciwzapalne i przeciwnowotworowe zioła ostrożenia błotnego i polnego.
 
Od prawie roku na uczelni działa Biuro ds. Ochrony Własności Intelektualnej i Transferu Technologii
i to właśnie ono jest m.in. odpowiedzialne za pomoc naukowcom w komercjalizacji wyników badań
oraz ich współpracę z przedsiębiorcami.

W wyniku przeprowadzonych działań od chwili powołania biura, przedstawiono 9 nowych zgłoszeń
patentowych, a trzy kolejne są w przygotowaniu.

Źródło: www.umb.edu.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.

 
26-06-2025

Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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